
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 8,773,540 8,294,030 479,510

국 63,200 63,200 0

균 280,677 280,677 0

기 1,954,868 1,954,868 0

도 647,234 647,234 0

시 5,827,561 5,348,051 479,510

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 7,976,966 7,976,966 0

국 63,200 63,200 0

균 280,677 280,677 0

기 1,954,868 1,954,868 0

도 647,234 647,234 0

시 5,030,987 5,030,987 0

통합건강증진사업 857,690 857,690 0

기 428,845 428,845 0

도 128,654 128,654 0

시 300,191 300,191 0

지역사회통합건강증진사업 467,690 467,690 0

기 233,845 233,845 0

도 70,154 70,154 0

시 163,691 163,691 0

101 인건비 319,252 295,690 23,562

기 161,525 149,744 11,781

도 48,455 44,921 3,534

시 109,272 101,025 8,247

03 무기계약근로자보수 231,252 207,690 23,562

□ 통합건강증진사업 공무직 인건비(운동, 영플

, 영양, 재활, 구강) 231,252 207,690 23,562

○ 기본급 146,160 122,752 23,408경정 146,160,000원

기 73,080 61,376 11,704

도 21,923 18,412 3,511

시 51,157 42,964 8,193

○ 연가보상비 2,197 2,043 154경정 2,197,000원

기 1,098 1,021 77

도 330 307 23

시 769 715 54

301 일반보상금 81,438 105,000 △23,562

기 40,719 52,500 △11,781

도 12,216 15,750 △3,534

시 28,503 36,750 △8,247

01 사회보장적수혜금 81,438 105,000 △23,562

□ 임산부영유아 건강증진 보충식품비(영양플러

스) 81,438 105,000 △23,562경정 81,438,000원

기 40,719 52,500 △11,781

도 12,216 15,750 △3,534

시 28,503 36,750 △8,247

지역사회중심금연지원서비스 390,000 390,000 0

기 195,000 195,000 0

도 58,500 58,500 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 136,500 136,500 0

101 인건비 136,021 133,021 3,000

기 68,009 66,509 1,500

도 20,400 19,950 450

시 47,612 46,562 1,050

03 무기계약근로자보수 86,121 83,121 3,000

□ 금연상담사 인건비 86,121 83,121 3,000

○ 연가보상비 6,082 3,082 3,000경정 6,082,000원

기 3,041 1,541 1,500

도 911 461 450

시 2,130 1,080 1,050

202 여비 6,000 9,000 △3,000

기 3,000 4,500 △1,500

도 900 1,350 △450

시 2,100 3,150 △1,050

01 국내여비 6,000 9,000 △3,000

□ 금연사업 추진 6,000 9,000 △3,000경정 6,000,000원

기 3,000 4,500 △1,500

도 900 1,350 △450

시 2,100 3,150 △1,050

질 높은 맞춤형 건강관리사업 964,736 964,736 0

기 263,260 263,260 0

도 141,252 141,252 0

시 560,224 560,224 0

정신건강복지센터 운영 342,340 342,340 0

기 158,800 158,800 0

도 47,640 47,640 0

시 135,900 135,900 0

101 인건비 278,133 278,133 0

기 124,417 124,417 0

도 37,325 37,325 0

시 116,391 116,391 0

03 무기계약근로자보수 263,515 253,015 10,500

□ 정신건강복지센터 공무직근로자 인부임(7명) 263,515 253,015 10,500

○ 기본급 125,396 119,396 6,000경정 125,396,000원

기 62,698 59,698 3,000

도 18,809 17,909 900

시 43,889 41,789 2,100

○ 초과근무수당 22,588 21,588 1,000경정 22,588,000원

기 11,294 10,794 500

도 3,388 3,238 150

시 7,906 7,556 350

○ 여비(관내,관외) 23,000 21,000 2,000경정 23,000,000원

기 11,500 10,500 1,000

도 3,450 3,150 300

시 8,050 7,350 700

○ 4대보험 기관부담금 22,500 21,000 1,500경정 22,500,000원

기 11,250 10,500 750



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,375 3,150 225

시 7,875 7,350 525

04 기간제근로자등보수 14,618 25,118 △10,500

□ 정신건강복지센터 기간제근로자 인부임(1명) 14,618 25,118 △10,500

○ 기본급 8,385 14,385 △6,000경정 8,385,000원

기 4,192 7,192 △3,000

도 1,258 2,158 △900

시 2,935 5,035 △2,100

○ 초과근무수당 1,570 2,570 △1,000경정 1,570,000원

기 785 1,285 △500

도 236 386 △150

시 549 899 △350

○ 여비(관내,관외) 500 2,500 △2,000경정 500,000원

기 250 1,250 △1,000

도 75 375 △300

시 175 875 △700

○ 4대보험 기관부담금 1,000 2,500 △1,500경정 1,000,000원

기 690 1,440 △750

도 205 430 △225

시 105 630 △525

중증치매노인공공후견사업 1,200 1,200 0

기 960 960 0

도 72 72 0

시 168 168 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

기 960 960 0

도 72 72 0

시 168 168 0

01 사무관리비 1,200 0 1,200

□일반운영비 1,200 0 1,200

○ 치매노인공공후견사업 홍보물 제작

1,200 0 1,2001,200,000원 * 1식

기 960 0 960

도 72 0 72

시 168 0 168

02 공공운영비 0 1,200 △1,200

□ 치매노인 후견인 심판청구비 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 960 △960

도 0 72 △72

시 0 168 △168

치매안심센터운영지원사업 1,360,000 1,360,000 0

기 1,088,000 1,088,000 0

도 81,600 81,600 0

시 190,400 190,400 0

치매안심센터운영지원사업 1,360,000 1,360,000 0

기 1,088,000 1,088,000 0

도 81,600 81,600 0

시 190,400 190,400 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 치매안심센터운영지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 86,190 95,790 △9,600

기 67,132 76,632 △9,500

도 5,647 5,747 △100

시 13,411 13,411 0

12 기타보상금 57,900 67,500 △9,600

□ 기타보상금 57,900 67,500 △9,600

○ 공공후견인 활동비 0 9,600 △9,600경정 0원

기 0 9,500 △9,500

도 0 100 △100

405 자산취득비 10,250 650 9,600

기 9,500 0 9,500

도 100 0 100

시 650 650 0

01 자산및물품취득비 10,250 650 9,600

□ 공기청정기 구입 4,500 0 4,500750,000원 * 6대

기 4,452 0 4,452

도 48 0 48

□ 스마트 태그보드 구입 2,600 0 2,6002,600,000원 * 1대

기 2,573 0 2,573

도 27 0 27

□ 이동식빔프로젝트 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

기 990 0 990

도 10 0 10

□ 지문인식등록기 구입 500 0 500500,000원 * 1대

기 495 0 495

도 5 0 5

□ 빗물제거기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1세트

기 990 0 990

도 10 0 10

재무활동(건강증진과) 541,559 62,049 479,510

보전지출 541,559 62,049 479,510

보전지출(건강증진과) 541,559 62,049 479,510

802 반환금기타 541,559 62,049 479,510

01 국고보조금반환금 482,118 39,867 442,251

□ 지역사회건강조사 108 0 108

□ 지역사회통합건강증진사업 17,509 0 17,509

□ 지역사회중심 금연지원서비스사업

415 0 415

□ 치매안심센터운영지지원 424,219 0 424,219

107,840원

17,508,580원

414,430원

424,218,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,441 22,182 37,259

□ 지역사회건강조사 39 0 39

□ 지역사회통합건강증진사업 5,253 0 5,253

□ 지역사회중심 금연지원서비스사업

125 0 125

□ 치매안심센터운영지원 31,817 0 31,817

38,980원

5,252,880원

124,330원

31,816,360원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 치매쉼터지원사업 25 0 2524,200원


